
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120100263

263

Nº 225, quarta-feira, 1 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AVISO DE DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 31/2021

O MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE, atraves da sua pregoeira, informa a
republicação do edital do pregão presencial nº 031/2021, cujo objeto é o registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada, na locação de
estruturas; sonorização e iluminação; banheiros químicos; tendas; e equipamentos para
eventos a serem realizados pelo município, em virtude da realização de alterações que se
fizeram necessárias para fins de atender melhor as demendas do município, com nova data
para a abertura da sessão pública, que ocorrerá no dia 09/12/2021, às 09h00min (Horário
de Brasília). Alterações promovidas: NO EDITAL, ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA; ITEM
1.1 DAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO, com a inclusão de itens de sonorização
acompanhadas de suas especificações. 1. Os demais itens deste edital, permanecem
inalterados.

Piraí do Norte-BA, 26 de novembro de 2021.
DEISE CAROLINA SANTOS RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2021

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica que, fará realizar no
dia 15 de dezembro de 2021 às 09:00hs, na Sala da COPEL, localizada na Praça Almirante
Vasconcelos, s/nº., Centro, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
101/2021, cujo objeto é fornecimento único de Equipamentos Oftalmológicos para atenção
especializada em saúde, oriundo da Emenda Parlamentar nº 38980002 - Adolfo Viana. O
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores
informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 30 de Novembro de 2021.
ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESERNCIAL - SRP Nº 47/2021

Objeto: serviços de videomonitoramento nas áreas urbanas do município com link de fibra
ótica para interligação de câmeras na cidade de Presidente Dutra - Bahia, com CICOM
(centro interligado de comunicação) Irecê/BA, com locação de 14 câmeras IP e VMS em
comodato. Dia 17/12/21 às 9h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 30 de novembro de 2021.
ROBERTO CARLOS A. DE SOUZA.

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 042/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS COM TRANSPORTE ESCOLAR
DURANTE O ANO LETIVO DE 2021 E 2022, PARA OS ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA
REDE MUNICIPAL E ESTADUAL, NOS ITINERÁRIOS CORRESPONDENTES ÀS LOCALIDADES DAS
LINHAS E TRAJETOS RELACIONADAS, em favor das Empresas LN SERVIÇOS DE TRANSPO R T ES
E EMPREENDIMENTOS EIREILI, inscrita no CNPJ sob nº. 13.124.116/0001-84, vencedora
com o valor total estimado de R$ 5.160.987,00 (cinco milhões cento e sessenta mil
novecentos e oitenta e sete reais) e ELAINE MENDES DOS SANTOS 85866145561, inscrita
no CNPJ sob nº 43.137.722/0001-03, vencedora com o valor total estimado de R$
182.848,00 (cento e oitenta e dois mil oitocentos e quarenta e oito reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 043/2021, cujo objeto é o Registro de
preços para a eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em favor da Empresa V. GOES MENDES,
inscrita no CNPJ sob nº. 15.069.980/0001-56, vencedora nos Lotes 01 com o valor de R$
14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais) e 02 com o valor de R$ 280.000,00 (duzentos
e oitenta mil reais).

Queimadas, 30 de novembro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 243/2021.
A Prefeitura de Rio de Contas - BA, por via de seu Pregoeiro Oficial torna

público a prorrogação de abertura da sessão para o dia 03/12/2021 às 09h:00,
objetivando o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos
para construção, reparos elétricos e hidráulicos, reforma em geral e de calçamentos,
entre outros, para atender a demanda das Secretarias deste município, para o exercício
de 2022.

Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço
eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 2/2021
Repetição

Republicação Em Virtude da Reformulação da Qualificação Técnica
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 342/2021

A PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
informa que realizará a seguinte licitação: Concorrência nº 002/2021 - OBJETO: Constitui
objeto desta licitação a contratação de empresa para construção de escola de 6 salas com
quadra poliesportiva coberta (padrão FNDE), localizada na Av. Presidente Vargas, Sede do
Município de Salinas da Margarida/BA, conforme especificações constantes no edital e seus
anexos. Data: 02/01/2022 - Horário: 08h30min.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacoessalinasdamargarida@gmail.com Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 30 de novembro de 2021.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 343/2021
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 14/12/2021 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 911218
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 130/2021. Seleção de propostas para aquisição futura e eventual
de materiais elétricos (luminária led e conectores) para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Serviços Públicos do Munícipio de Salinas da Margarida, através do Sistema
de Registro de Preços, conforme quantitativos e especificações constantes no edital e seus
anexos

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

alinas da Margarida, 30 de novembro de 2021.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santana, Estado da Bahia, torna público o PREGÃO PRESENCIAL
N.º 036/2021 - Objeto: Contratação de Empresa especializada para fornecimento e
instalação de dois TOBOÁGUAS (infantil e adulto, em praça publica (balneário) no Distrito
de Porto Novo, conforme descrito no Termo de Referência e projetos anexo ao Edital.
Abertura: 14.12.2021, as 09:00horas.

Editais/Informações: www.santana.ba.gov.br/site/diariooficial. ou email:
licitacao@santana.ba.gov.br.

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que o
procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 18/2021, destinado a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO
BAIRRO LAGOA DO CAPIM, NESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA/CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E MEMORIAL
DESCRITIVO QUE SEGUE EM ANEXO, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA,
MATERIAL/EQUIPAMENTOS UTILIZADOS., com abertura do certame prevista para o dia 16
de dezembro de 2021, às 08:30 horas, na sede da Secretaria de Administração.
Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, para aquisição de edital e anexos acessar
www.transparencia.santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e demais atos serão
disponibilizados no endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Presidente da Comissão de Licitação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 54/2021,
destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR O PROJETO E
AÇÕES DE ENFRETAMENTO AO MOSQUITO AEDES AEGYPTI., data e recebimento das
propostas a parti de 09:00 da manha do dia 01 de dezembro de 2021, data e horário do
inicio da disputa as 09:00 da manha do dia 13 de dezembro de 2021. Informações
disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para
aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/licitacao e pelo site www.bll.org.br,.

Eventuais alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município
através do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Presidente da Comissão de Licitação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 030/2021, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO E
PARALELEPÍPEDOS, PARA ATENDER AS NECESSIDDES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA, REFENTE AOS LOTES
I E II DESERTOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021, que será realizada no dia 13 de
dezembro de 2021 às 10:00 (dez) horas. Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com.
Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br.

São Gonçalo dos Campos-BA, 30 de novembro de 2021.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira


		2021-12-01T08:48:23-0300




